
Stockholms-
enkäten

2020
Haninge



Stockholmsenkäten
 Stockholmsenkäten genomförs 

vartannat år på våren och vänder 
till sig elever i årskurs nio och 
gymnasiets årskurs två.

 Den innehåller frågor om bland 
annat alkohol, tobak, droger, 
brottslighet och psykisk hälsa. 

 Syftet är att ge underlag till 
förebyggande insatser, följa upp 
det kommunala arbetet och bidra 
till ökad kunskap.

 2020 deltog 22 kommuner i 
Stockholms län. Svarsfrekvensen 
hamnade på 73 % och 27 155 
elever från 355 skolor svarade på 
enkäten.

 I Haninge kommun har 745 
elever svarat på enkäten och 
svarsfrekvensen ligger på 44 
procent.



Tobak



Andel som röker 
dagligen eller ibland
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Andel som snusar 
dagligen eller ibland
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Alkohol



Andel som inte dricker alkohol
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Andel som storkonsumerar alkohol 
minst en gång i månaden
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Storkonsumenter – elever som 
uppger att de minst en gång i 
månaden konsumerar alkohol 
motsvarande 18 cl sprit eller en 
helflaska vin eller fyra stora flaskor 
stark cider/läsk eller fyra burkar 
starköl eller sex burkar folköl.



Narkotika



Andel som någon gång använt narkotika
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Andel som någon gång använt narkotika
de senaste fyra veckorna
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Observera att skalan i detta fall går till 50% jämfört med tidigare 100%. Nivåerna kan därmed framstå 
som högre än vad de egentligen är.



Brott



Andel som klottrat eller målat graffitti
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Andel som begått allvarligt egendomsbrott
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Observera att skalan i detta fall går till 50% jämfört med tidigare 100%. Nivåerna kan därmed framstå 
som högre än vad de egentligen är.

Allvarligt egendomsbrott - elever som 
uppger att de under de senaste 12 
månaderna gjort något av följande: 
stulit en moped eller motorcykel; 
stulit en bil; gjort inbrott i bil, affär, 
kiosk eller annan byggnad.



Psykisk hälsa



Andel som ofta tycker att det är riktigt 
härligt att leva
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Andel som ofta känner sig ledsna och 
deppiga utan att veta varför

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020

An
de

l

Åk 9 grundskola pojkar
Åk 9 grundskola flickor
Åk 2 gymnasiet pojkar
Åk 2 gymnasiet flickor



Mobbing



Andel som känt sig mobbade i skolan 
det här läsåret
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Andel som varit med om att mobba andra 
det här läsåret
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